
Pôle cohésion sociale et santé CONSEIL MUNICIPAL
Direction enfance éducation réussite éducative

Rapporteur : Dominique HÉBERT DÉLIBÉRATION N°DEL2024_125
SÉANCE DU 22 MAI 2024

14 - HARMONISATION DES RÈGLEMENTS INTÉRIEURS 
DES COLONIES DE VACANCES ET MINI-CAMPS

Dans le cadre de la nouvelle organisation scolaire sur 4 jours, la Ville de Cherbourg-en-Cotentin a passé
un marché pour la gestion et l’animation des activités de loisirs sans hébergement (ALSH), relatif aux
activités  périscolaires  et  extrascolaires  avec  la  fédération d’éducation populaire,  « Les  Francas  de la
Manche » et le « Club Loisirs de Tourlaville », notifié le 22 juillet 2022.

Dans un souci d’harmonisation de l’offre proposée aux familles de Cherbourg-en-Cotentin, il est attendu
la rédaction, par les prestataires retenus, d’un règlement intérieur des colonies de vacances et des mini
camps.

Ce règlement unique et commun aux associations « Les Francas de la Manche » et « Club Loisirs de
Tourlaville » attributaires et mandataires du marché, fixe les modalités d’inscription, de réservation et de
facturation des familles, les règles de vie durant ces temps d’activités et diverses informations liées.

Pour rappel, les tarifs de ces activités ont également fait l’objet d’une harmonisation et actualisation
adoptée par  délibération DEL2024_072 lors du conseil municipal du 10 avril 2024.

Le projet de règlement intérieur des colonies de vacances et des mini camps est joint en annexe.

Le conseil municipal est invité à :

• approuver les termes du règlement intérieur des colonies de vacances et des mini camps tels
qu’annexés à la présente délibération.

Vu l’avis favorable de la commission n°2 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 18h02 Nombre de votants : 52

Pour : 52 Contre : 0 Abstention : 0 NPPV : 0

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#

PJ : 1




















		2024-05-24T09:47:22+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2024-05-24T11:21:39+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




